
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2018/1033/4

Zápis
z 3. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

konaného ve čtvrtek 27. prosince 2018 od 19:30 hodin
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bělči

Přítomni Josef Bartůněk, Jaroslav Čech, Pavel Krejčí, Tomáš Kubále, Stanislav Šmejkal, omluveni Marcel Fiala a Jitka
Neradová.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:32 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 20. 12. 2018 do 27. 12. 2018.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Tomáše Kubáleho a Pavla Krejčího a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.
Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 26/2018/II
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Tomáše Kubáleho a Pavla Krejčího a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Žádné návrhy
nebyly předloženy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 27/2018/II
zastupitelstvo schvaluje program 2. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Žádosti o dary
  4) Rozpočtová opatření
  5) Dodatek ke smlouvě – svoz odpadů
  6) Rozpočet na rok 2019
  7) Rozpočtový výhled na roky 2019-2021
  8) Dohody o provedení práce pro rok 2019
  9) Žádosti o dotace
10) Majetkové dispozice
11) Diskuse

3) Žádosti o dary

Tři nezisková sdružení požádala obec o příspěvek na činnost. Starosta navrhuje vyhovět Mysliveckému sdružení Běleč a
poskytnout prostředky na nákup jadrného krmiva pro přikrmování zvěře ve výši 4 000 Kč a nevyhovět Ochraně fauny ČR
o.p.s.  a Domácímu hospicu Jordán o.p.s. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit  se přítomným občanům.
Starosta oznámil, že Josef Bartůněk je jako člen mysliveckého spolku ve střetu zájmů podle zákona o obcích.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 28/2018/II
zastupitelstvo schvaluje poskytnutí daru Mysliveckému spolku Běleč, IČ 26551021, ve výši 4 000 Kč.

Strana 1/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 29/2018/II
zastupitelstvo zamítá poskytnutí daru Ochraně fauny ČR o.p.s.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 30/2018/II
zastupitelstvo zamítá poskytnutí daru Domácímu hospicu Jordán o.p.s..

4) Rozpočtová opatření

Starosta připravil v rámci své kompetence rozpočtové opatření 13/2018. Jedná se o zvýšení výdajů na dary obyvatelstvu
o 1 000 Kč (příspěvky při narození dítěte) a na dary spolkům o 2 000 Kč, vše z nevyčerpaných prostředků Kultura. Dále
jde  o  přesun  položek  v  rámci  paragrafů  komunikace  (6 130  Kč),  záležitosti  kultury  (800  Kč)  a  požární  ochrana
(12 285 Kč). Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 31/2018/II
zastupitelstvo  bere  na vědomí  rozpočtové  opatření  13/2018 – zvýšení  a  snížení  výdajů o  3 000 Kč,  změny  ve
výdajích v rámci paragrafů ve výši 19 215 Kč.

Starosta připravil rozpočtové opatření 14/2018. Největší položkou je zvýšení výdajů na odměny zastupitelů o 57 820 Kč,
snížení  příjmů o 39 000 Kč – odložení  vyúčtování dotace na rok 2019, vše financováno proti  rozpočtové rezervě, a
zvýšení příjmů a výdajů o 800 Kč – dotace na hasiče. Byly provedeny změny ve výdajích v rámci paragrafů komunikace
(7 870 Kč) a místní správa (570 Kč). Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 32/2018/II
zastupitelstvo schvaluje  rozpočtové opatření  14/2018 –  zvýšení  příjmů o 800 Kč, snížení  příjmů o 39 000 Kč,
zvýšení výdajů o 58 620 Kč, snížení výdajů o 96 820 Kč, změny ve výdajích v rámci paragrafů ve výši 8 440 Kč.

5) Dodatek ke smlouvě – svoz odpadů

Společnost  COMPAG VOTICE  s.r.o.  navrhla  úpravu  ceny za  svoz  odpadů  od  1.  ledna  2019.  Náklady na  1  svoz
komunálního odpadu činí 1 628 Kč bez 15% DPH, náklady na uložení odpadu činí 650 Kč/t bez 15% DPH + 500 Kč/t
jako poplatek státu. Cena za svoz separovaného odpadu činí 200 Kč/nádobu bez 15% DPH, pronájem nebude využíván.
Starosta  vysvětlil  příjmy a  výdaje  systému pro  sběr  separovaného odpadu.  Prozatím je  systém sběru  separovaného
odpadu pro obec ziskový. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 33/2018/II
zastupitelstvo schvaluje Dodatek ke smlouvě č. 1/2019 se společností COMPAG VOTICE s.r.o.

6) Rozpočet na rok 2019

Na úřední  desce  je  po  dobu 15  dnů umístěn  návrh  rozpočtu  na  rok  2019.  Starosta  popsal  investiční  a  velké  akce
plánované pro rok 2018 – výstavba domovních čistíren, oprava požární nádrže, oprava ventilů a hydrantů na vodovodu,
oprava  komunikací,  výstavba  pergoly  u  společenské  místnosti  v  Bělči,  a  dokončení  opravy společenské  místnosti.
Financování  schodku  bude  kryto  zůstatkem z minulých let.  Rozpočet  se  oproti  zveřejněnému návrhu nemění.  Před
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Strana 2/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 34/2018/II
zastupitelstvo  schvaluje  schodkový  rozpočet  na  rok  2018  –  příjmy  ve  výši  5 550 000 Kč,  výdaje  ve  výši
5 900 000 Kč, financování 350 000 Kč ze zůstatku finančních prostředků minulých let.

7) Rozpočtový výhled na roky 2019-2021

Na úřední desce je po dobu 15 dnů umístěn návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2019 – 2021. Výhled počítá
pouze se schválenými investicemi a obsahuje velké rozpočtové rezervy. Střednědobý výhled rozpočtu je sestaven v letech
2019 – 2021 jako vyrovnaný s příjmy i výdaji rozpočtu 5,2 mil. Kč. Střednědobý výhled rozpočtu se oproti zveřejněnému
návrhu nemění. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 35/2018/II
zastupitelstvo schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2019 - 2021.

8) Dohody o provedení práce pro rok 2019

Starosta navrhuje schválit dohody o provedení práce na rok 2019 takto: odečty vodoměrů (á 2000 Kč), pokladní (100
Kč/hod.), údržba bazénu, hřiště, kurtu (á 5000 Kč), údržba a úklid klubovny (8000 Kč), údržba prostranství (100 a 120
Kč/hod.), vedení kroniky (5000 Kč). Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 36/2018/II
zastupitelstvo schvaluje uzavření dohod o provedení práce pro rok 2018.

Protože je jedním z pracovníků člen zastupitelstva obce, je nutno jeho odměnu schválit samostatně. Pavel Krejčí bude
jako i v minulých letech provádět odečet vodoměrů v Bělči za celkovou odměnu 2000 Kč. Pavel Krejčí je zároveň ve
střetu zájmů podle zákona o obcích. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 37/2018/II
zastupitelstvo schvaluje odměnu pro člena zastupitelstva Pavla Krejčího ve výši 2 000 Kč za odečet vodoměrů.

9) Žádosti o dotace

Starosta připravil žádost o dotaci z programu obnovy venkova – obnova armatur vodovodu Běleč. Jedná se o výměnu
hydrantů a ventilů na vodovodech v Bělči a hydrantů ve Bzové. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se
přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 38/2018/II
zastupitelstvo  schvaluje  žádost  o  dotaci  z  Programu  obnovy  venkova  Jihočeského  kraje  (Obnova  armatur
vodovodu Běleč) ve výši 150 000 Kč, celkové náklady projektu 270 000 Kč.

Starosta připravil žádost o dotaci z programu obnovy venkova – oprava povrchu místních komunikací. Před hlasováním
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Strana 3/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Usnesením 39/2018/II
zastupitelstvo schvaluje žádost o dotaci z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje (Oprava povrchu místních
komunikací) ve výši 150 000 Kč, celkové náklady projektu 270 000 Kč.

10) Majetkové dispozice

Starosta navrhl sloučit  pozemky pod komunikacemi ve Bzové, místní komunikace na Šelmberku, u požární nádrže v
Bělči,  v okolí místní komunikace Běleč – Bzová, v Olšině, na Střelnici, a pozemky pod Bělčí.  Před hlasováním dal
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 40/2018/II
zastupitelstvo schvaluje sloučení pozemků parc. č. 1643/1, 1643/2, 1669/1, 1669/5, 578/1 a 588/1, sloučení pozemků
parc. č. 1657/3 a 1657/4, sloučení pozemků parc. č. 1284/2 a 1284/73, sloučení pozemků parc. č. 1172/2, 1172/3,
1172/4, 1699/31, 1699/36 a 569/16, sloučení pozemků parc. č. 1172/1 a 1699/113, sloučení pozemků parc. č. 1575/1 a
1708/1, sloučení pozemků parc. č. 1575/2 a 1708/2, sloučení pozemků parc. č. 741, 1675/2, 928/1, 1719/9, 1719/8,
928/2, 1676/3, 1674/4 a 929/1, sloučení pozemků parc. č. 1674/1, 1719/10, 928/3, 929/4 a 930/5, sloučení pozemků
parc. č. 1719/3 a 1719/5, sloučení pozemků parc. č. 930/3, 929/5 a 1674/5, sloučení pozemků parc. č. 1199/1, 1200 a
1201/3, sloučení pozemků parc. č. 1195/1, 1197, 1199/4 a 1188/1, vše katastrální území Běleč u Mladé Vožice.

Obec vede jednání se Státním pozemkovým úřadem o bezúplatném převodu pozemků. Státní pozemkový úřad vlastní dva
pozemky, které obec potřebuje. Jeden z nich je část pozemku parc. č. 1698 v ochranném pásmu komunikace Běleč –
Bzová, druhý je pozemek u vodárny Bzová. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 41/2018/II
zastupitelstvo schvaluje žádost Státnímu pozemkovému úřadu a souhlasí s bezúplatným převodem části pozemku
parcelní číslo 1698, orná půda, o výměře 21 m2, katastrální území Běleč u Mladé Vožice.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 42/2018/II
zastupitelstvo  schvaluje  žádost  Státnímu  pozemkovému úřadu  a  souhlasí  s  bezúplatným převodem pozemku
parcelní číslo 1091/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1955 m2, katastrální území Běleč u Mladé Vožice.

11) Diskuse

Pavel Krejčí se ptal na úřední hodiny pokladní. Od února budou hodiny jako obvykle.

Zasedání bylo ukončeno ve 20:10.
Zápis byl vyhotoven 28. prosince 2018.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Tomáš Kubále

ověřovatel zápisu

........................................
Pavel Krejčí

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 4/4


